
令和３年６月2 1日

保護者 様

北海道千歳北陽高等学校長 渡 邉 周 一

「まん延防止等重点措置」を踏まえた学校における新型コロナウイルス感染症

対策について(お知らせ)

初夏の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、国は新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態宣言を解除しましたが、医療提供

体制がひっ迫している状況等を鑑み、北海道を「まん延防止等重点措置」を実施すべき区域

に指定しました。このことに伴い、北海道教育委員会から、「『まん延防止等重点措置』を踏

まえた学校における新型コロナウイルス感染症対策について」の通知が発出されました。

つきましては、６月21日(月)から７月11日(日)までの間、次のように対応しますので、ご

理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

なお、本校では、感染拡大防止対策を徹底し、コロナ禍においても教育活動の充実に努め

て参りますので、引き続きご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

１ 登校時間等について

ア 登校時間については、10分繰り下げ、８時35分とします。

イ 帰りのＳＨＲについても、10分繰り下げ、15時35分とします。

２ 部活動について

原則休止とする。ただし、高体連、高野連、高文連等の大会（地区、全道）に出場する

部活動については、生徒の重要な活動機会と判断し、大会参加及び大会に向けた練習を認

めます。

また、この期間においては、合宿など泊を伴う活動や対外試合等（練習試合）を禁止し

ます。

なお、現在実施している感染症対策及び健康観察を徹底します。

３ 緊急時における家庭への連絡について

(1) 緊急時における家庭への連絡については、学校ホームページを基本とし、千歳北陽連

絡メールで、個別連絡を行います。

(2) 千歳北陽連絡メールを登録されていないご家庭は、学校ホームページでご確認ください。

４ その他

「日常の感染症対策」については、５月17日付けの「お知らせ」と変更ありません。

なお、発熱の有無に関わらず、生徒及び同居家族に風邪症状がある場合は、症状がなくなる

まで登校を控えるようご指導ください。この場合は、出席停止扱いとし、欠席にはいたしませ

んので、学校への連絡の徹底もお願いします。

本件に係る連絡先

0123-24-2818 （教頭）


